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Lista stra t Powstania Wielkopolskiego.
Nakładem Wojskowego B iu ra  H is to ry 

cznego w W arszawie wydana została lista 
^ ra t  P ow stan ia  Wielkopolskiego, której 
Jaden egzemplarz znajduje się w bibliote
ce tut. Starostwa.

W ymienione wydawnictwo służyć ma 
do udzielenia stosownych im form acyj oso
bom zainteresowanym poległymi.

Powyższe podaje się wszystkim Zarzą
dom Miejskim i Zarządom G minnym oraz 
zainteresowanym Związkom Powstańców 
uo wiadomości z tym, że informaeji u- 
dzielać będzie tut. Starostwo — refera t  
wojskowy — pokój 15.

S tarosta  Powiatowy :
m  ( - )  W IL IM O W S K I.
Wojsk. 23/9/37.

Zbiórka publiczna.
Towarzystwo Czytelni Ludowych w 

Poznaniu  uzyskało pozwolenie na u rzą 
dzenie w czasie od 3 — 10 maja  1937 r 
włącznie zbiórki publicznej p. n. „D ar  
Narodowy 3 go M aja“.

Zbiórka przeprowadzona będzie w po
staci:

a )  zbierania ofiar do skarbonek i na 
listy  ofiar oraz,

t<) sprzedaży nalepek okiennych i wła
snych wydawnictw.

Krotoszyn, dnia 26, III- 1937 r.

Nr. B. 32/12/37.

S tarosta  Pow iatow y: 
(—) W IL IM O W SK I.

Obwieszczenie o zaciągu ochotniczym do 
czynne] służby wojskowe].

(Dukończenie)
4- Podania  o przyjęcie w charakterze 

ochotników powinny byó składane do Po
niatowej Komendy Uzupełnień, właści" 
Wpj dla miejsca zamieszkania (a nie cza
sowego pobytu) zgłaszającego się, zasa
dniczo w terminie  do dnia 1 m aja 1937 r. 

tym  term inie  będą przyjmowane
tylko:

■) najdalej do dn ia  1 lipca 1937 r. po
s tn a  kandydatów na ochotników, którzy 

Dosiadają w aru nk i  do skróconej czynnej żby w°jskowej na podstawie a r t .  51 
ostęp 1 i 2 ustawy (ochotnicy z cenzu- 
?em) b®z względu na  to, kiedy w arunk i

uzyskali,
b) najdalej do dnia 1 lipca 1937 roku 

Podania kandydatów  na  ochotników, u- 
*mów ślusarsko-monterskich kursów woj-

®kowo przetwórczych, dziennych i wie- 
orowyeh, Tow. Wojekowo-Techniemego,

c) podania o przyjęcie do służby ocho
tniczej junaków  p. w. broni pano., którzy 
w 1937 r. kończą obóz p. w. broni pan«.,
o ile wniesione będą w takim terminie, 
by kandydaci mogli być przedstawieni 
dod. komisji poborowej przed 1 psź lz ier-  
n ika  1937 r.

5. Dokumenty , które muszą być dołą
czone do podań.

Do własnoręcznie napisanych podań o 
przyjęcie w charak terze  ochotników win
ny  być dołączone następujące dokumenty:

a) poświadczenie obywatelstwa pol
skiego,

b) m etryka  urodzenia,
c) świadectwo nienagannego prowadze

nia się (moralności)
d) zezwolenie ojca względnie prawnego 

opiekuna na wstąpienie do wojska, spi
sane protokólarnie  we właściwym zarzą
dzie gm iny , lub przedstawione w formie 
ak tu  notarialnego, bądźteż w formie in 
nego ak tu  pisemnego, uwierzytelnionego 
przez notariusza,

e) świadectwa szkolne upraw niające do 
skróconej czynnej słnżby wojskowej, lub 
świadectwa szkolne, stwierdzające wyksz
tałcenie określone w punkcie  3. Świa
dectwa szkolne muszą być dołączone w 
oryginale  lub w uw ierzytelnionych od
pisach,

f) zobowiązania do służby ochotniczej 
sporządzone według wzoru, k tóry  poda 
P. K. U.

Prócz dokumentów wymienionych w 
pkt. a — f powinni do podania dołączyć:

— ochotnicy do m ary n a rk i  wojennej 
bez praw a do skróconej czynnej służby 
wojskowej świadectwo ewentualnej zna- 
jomośoi rzemiosła, a jeżeli pełnili służbę 
w m arynarce  woj. innego państwa lub w 
m arynarce  handlowej, wszelkie dokumen
ty  stwierdzające tę służbę,

— ochotnicy do lotnictwa bez prawa 
do skróconej czynnej służby wojskowej,
— świadectwo ewentualnej znajomości 
rzemiosła.

Kandydaci, k tórzy sk ładają  podania 
jako uczniowie szkół, względnie bezpo
średnio po opuszeniu zakłada  naukowego
— wolni są od przedstąwienia świadectw 
nienagannego prowadzenia Bię (moralno
ści)

Uwaga: W myśl okólnika Min. S karbu
D. V. 50951/5/36 z dnia 14 g rud n ia  1936 
r. dokumenty  potrzebne do podania o 
przyjęcie na ochotnika, m ają  być przez 
odnośne władze i urzędy wydane bez po
bran ia  opłaty  stemplowej. Dotyczy to 
poświadczeń obywatelstwa polskiego, me
t ry k  urodzenia oraz świadectw n ienagan
nego prowadzenia się. Celem nzyskania

tych dokumentów bez opłaty stemplowej 
należy do urzędu lub władzy, up raw n io 
nej do wydania danego dokumentu, wnieść 
niezwłocznie podanie, wyszczególniając 
dokładnie nazwisko, imię, rok  urodzenia 
i miejsce zamieszkania oraz oświadczając, 
że dokument jest potrzebny dla uzyska
nia przyjęcia do ochotniczej służby woj
skowej. Podanie to jest również wolne 
od opłaty stemplowej.

A kly  podpisano przez ojca lub opieku
na a zawierające zezwolenie synowi (pu
pilowi) na wstąpienie do wojska, m a ry 
nark i  wojennej lub K. O. P .  w ch a rak te 
rze ochotnika, zostsły zwolnione od opłat 
stemplowych na  mocy art.  130 i 209 
ordynacji podatkowej z dnia  12 maja
1934 r. (Dz. U. B. P, Nr. 39 poz. 346).

6 . T erm in  przeglądu lekarskiego ocho
tników. — Badanie specjalne zgłaszają
cych się do m aryn ark i  wojennej i lo
tnictwa.

Przegląd wojskowo-lekarski ochotników 
przez komisje poborowe odbędzie się za
sadniczo w cznsie poboru głównego ro 
cznika 1916. Term in  stawienia  się ocho
tników przed komisją poborową podany 
będzie w obwieszczeniach o poborze ro 
cznika 1916.

Ochotnicy z cenzusem przyjęci w arun 
kowo do lotnictwa oraz ochotnicy bez 
cenzusu przyjęci warunkowo do m ary 
n a rk i  wojennej,  będdą poddani powtór
nemu badaniu specjalnemu, od w yniku  
którego zależeć będzie dopiero ostateózne 
przyjęcie ich do lotnictwa lub m a ry n a r 
ki wojennej.

W związku z tym, kandydaci przyjęći 
warunkowo mogą w ybrać d rug i  rodzaj 
wojska, k tó ry  będzie m iaroda jny  w w y 
padku nieprzyjęeia  ich do lo tn ictwa 
wzgl. m a ry n a rk i  wojennej. Ewent. wy
bór drugiego rodzaju  wojska musi ocho
tn ik  stwierdzić własnoręcznie na  swym 
podaniu o przyjęcie w charak te rze  ocho
tnika. Równocześnie winien on złożyć 
drug ie  odpowiednie zobowiązanie do s łu
żby ochotniezej, Ochotnicy, k tórzy  d ru 
giego rodzaju wojska nie w ybiorą  zosta
ną  w razie n ieprzyjęcia  ich. do lotnictwa, 
względnie m a ry n a rk i  wojennej,  od odby
wania Błużby ochotniczej zwolnieni.

7. Zachęca się młodzież do jaknaliez- 
niejszego zgłaszania się do wojska, m a
ry n a rk i  wojennej i K. O. P .  w c h a ra 
kterze ochotników gdyż:

1. m aturzystom szkół średnich ogólno- 
k*ztałeących i równorzędnych wcześniej
sze odbycie czynnej służby wojskowej 
umożliwia spokojne odbywanie studiów 
po odbytej służbie a  tym  którzy  zgłosili 
się ochotniczo, lecz nie zostali przyjęci
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z braku warunków fizycznych daje w 
razie odbywania studiów na  wyższych 
zakładach naukow ych prawo do odrocze
n ia  słażby wojskowej do 25 lat życia 
włącznie.

2 . posiadającym conajmniej ukończo
nych 4 oddziałów bztói powszechnych 
służba ochotnicza daje możacść poświę
cenia się po jej odbycia — służbie uad-
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terminowej, a  posiadającym conajmniej 
ukończonych 7 oddziałów 7-mio klasowych 
szkół powszechnych umożliwia pozostanie 
w wojskowej służbie zawodowej a tym- 
sam ym uzyskanie  po odbyciu służby za
wodowej stanowiska w efrżhie cywilno 
państwowej,

3. służba ochotnicza w m ary n a rc e  wo
jennej daje możność zdolniejszym ocho
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tn ikom p ływ ania  na okrętach, poznania 
świata tudzież możność służenia w lo tn i
ctwie morskim oraz nabycia fachu, któ
ry  i w życiu cyw ilnym  daje kwalif ikacje  
do ubiegania  się o odpowiednią praeę.

Dowódca Okręgu K orpusu nr.  V II.
KNOLL, Generał B rygady

— o—
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a
P rasa  sowiecka dorocznym zwyczajem 

wsiada z nadchodząca wiosną s a  „w ie l
kiego kon ia“, wyciąga z lam usa irasesów 
kom unistycznych na jbardzie j górnolotne 
zwroty, by robić en tuzjazm  w narodzie 
na  zbliżający się okres zasiewów wiosen
nych. Zasiewy wiosenne bowiem, to wiel
ki egzamin dla ro ln ictwa sowieckiego, 
egzamin, od którego w ynikn  zależeć bę
dzie, czy obywatel Z. S. R  R. w nadcho
dzącym roku będzie m ia ł co do net wło
żyć, czy też przez jeszcze jeden .rok od
żywiać się będzie musiał „en tuz jazm em “ 
zam iast  chluba.

J a k  dotychczas jednakże widoki na ¡¡da
nie się tegorocznej kampanii rolnej w 
Sowietach nie ?a szczególne. Zachodzi 
obawa, żu prace przygotowawcze do za
siewów — pian  robót rolnych, dostawa 
paliwa do traktorów , rem ont traktorów
— ukończone zostaną praw ie  równocześ
nie z ukończeniem samych zasiewów. 
Nie t rudno  więc przewidzieć, jek  te za 
siewy będą wyglądały...

Dzienniki sowieckie piszą oo prawda 
z dum ą o znakomitej motoryzacji ro ln i
ctwa. Liczba s tacji  zaopatru jących  oko
licznych rolników w m aszyny i t r ak to ry  
zwiększył?, się ze 158 w 1930 r. do 5 tys. 
w roku  bieżącym. Cóż z tępo jednak, 
kiedy same tr ak to ry  znajdują  się w sia
nie nad w yraz tragicznym . P rzyzna ją  
to zresztą te same dzienniki sowieckie. 
„Socjaiis ticzeskoje ZemledeJie“ pisze, że 
w roku  bieżącym rem ont trak torów  zo
stał przsprowadzony nadzwyczej marnie. 
„ P ra w d a “ przyznaje, że sfan taboru rol
niczego przedstawia się znacznie gorzej 
niż w zeszłym roku, kiedy to liczne re 
jony oparow ane zostały głodem, na sk u 
tek złych zbiorów. Ten sam o rgan  cy
tu je  p rzyk ład  autonomicznego okręgu 
Baszkirii ,  gdzie większość trak torów  g ą 
sienicowych używ ana jest do robót, po
s tronnych  i wcale nie  remontowana.

Mało by zresztą pomogło, gdyby na- 
w»t t r a k to ry  były  w jak  najlepszym 
stanie, s?sm bowiem tra k to r  bez paliwa 
jest ty lko  bezużytecznym żelastwem, 
a  paliwa braknie  w znakomitej większo
ści sobieokich okręgów rolniczych. Zgod
nie z doniesieniami prasy  sowieckiej ani 
jeden z  okręgów południowych — w k tó 
rych koncentruje  się głównie rolnictwo 
nie ma zapasów pniiwa. Wiele stracji 
t r ak to row ych  ca  Urainio nie posiada 
an i jednego l i t ra  benzyny, W świetle 
tyoh faktów  tym groźniej przedstawia 
się stwierdzenie „Socjaiis ticzeskoje Zem- 
ledie“, że dostawa paliwo do rejonów 
rolniczych odbywa się w żółwim tempie. 
Grozi to całkow itym  unieruchomieniem 
więkstości stacji trak to row ych  na tere
nie Z. S. R. R.

Jeszcze większe niebezpieczeństwo dla 
Sowietów przedstawia spraw a zaopatrze
nia  ro ln is twa w ziarno do zasiewów. 
Boć bez trak to rów , a nawet bez jednoli
tego planu robót rolnych — eo jnż jest 
znacznie gorsze — jeszcze jakoś zasiać

ZAWISŁO NAD SOWIETAMI.
można, ale naw et największy entuzjazm 
nie zastąpi Kiarns...

Według; „Izw ies ti i“ które napewno nie 
grzeszą czarnym pesymizmem o ile cho
dzi o sytuację w Sowietach — „obecnie 
w przed dzień zasiewów kołchozy są za
opatrzone w ziarno sortowe ty lko w 50°/o 
a z państwowych składnic „Zagotz ierna" 
wywieziono do kołchozów zaledwie po
łowę potrzebnego z ia rn a“. W  okrę
gu Sara towskim  zabrakło już teraz ca ł
kowicie z iarna do zasiewów. W rejonie 
Odeskim 45% zapasów z ia rna  nie nadaje 
się wogólo do użytku. W edług „Soejali- 
st iczeskoje Zeailedelie“ na U kra in ie  ty lko 
50% posiadanego pr7ez kołchozy ziarna 
odpowiada wymaganiom.

Mało więc pomogą szumne wywody 
„P raw dy " ,  że „zasiewy wiosenne są swoi
stą paradą  rolnictwa sowieckiego“, mało 
pomoże robieni» entuzjazmu kiedy me 
ma ani trak torów , an i paliwa, an i z ia r 
na. Nad Z. S. R. R. zawisło straszliwe 
widmo głodu, którego nie da się odpędzić 
słowami.

Władze sowieckie zrozum iały już zre
sztą ca łą  grozę położenia — jak  zwykle,

Przysmażanie dzieci de 
M e ły  Mmi

przy P aństw ow ym  S em inarium  N auczy
cielskim M. w Krotoszynie.

D yrekcja  Państwowego Seminarium 
podaje do A-isdomiści, że w przyszłym 
roku szkolnym będzie kilka miejsc wol
nych w wyższych klasach szkoły ćwiczeń. 
W związku z tym uczniowie szkół stopnia 
I i II. p ragnący  ukończyć naukę w szko
le wyżej zorganizowanej mogą być przy j
mowani do łych wyższych klas w myśl 
przepisów normujących przejśsie dzieci 
z jednej szkoły do drugiej. N auka 
w szkole ćwiczeń jest obecnie bezpłatna. 
Termin wpisów dzieci do klasy pierwszej 
poda Dyrekcja, w najkró tszym  czasie. Na 
podstawie umowy z Obwodowym Inspek
torem Szkolnym w Ostrowie, zatwierdzo
nej przez K u ra to r iu m  Okręgu Sikohiego  
1’oznańskie io  w Poznaniu przyjmować 
bffdz'8  sie przede wszystkim dzieci z olic! 
Z u:newskiej,  K ołłą ta ja  i Staszyc».

Z uwagi na zdarzające się mylne oży 
Wani* odneśnej terminologii w yjaśnis się 
co następuje :

a) Nazwa szkoły znajdującej się obec
nie w gmachu Państwowego Sem inarium  
Nauczycielskiego przy ulicy Zdunowskiej 
S3 b r z m i : „Szkoła Ćwiczeń przy  P a ń 
stwowym S em inarium  Nauczycielskim 
Męskim w Krotoszynie“ i organizacyjnie  
ni? podlega Obwodowemu Inspekłorowi 
Szkolnemu w Ostrowie, a Dyrekoji P ań
stwowego Sem inarium  Nauczycielskiego 
jako władzy szkolnej pierwszej instancji.

b) W związku z tym podkreśla się, że

gdy  coś im eie nie udaje... szukają wino
wajców, na których możnaby wszystko 
zwalić. J e s t  to s ta ry  i wypróbowany 
system. Zamiast, przyznać się do b an 
kructwa, iasoenizuje się piękny proees, 
bogaty we wzruszające momenty. K i lk u 
nastu pacjentów wędruje „pod e tienku“, 
albo n t  W yspy Sjłowieokie i  wszystko 
zostaje po dawnemu.

W  myśl tych  „p ięknych“ tradyc ji  nie
k tóre dzienniki sowieckie z „Socjalis ti- 
c.raskoje Zomledelie“ na  czele dopatru ją  
się w k iłchozach, państwowych in s ty tu 
cjach rolniczych, a naw et w samym ko
misariacie rolnlctw7a jaczejek troskistow- 
skich, Rr.botującyeh zasiewy. Inn e  zno- 
®a szokują sabotażu wiele wyżej, a tak u 
j ą  samego Somissrza rolnictwa, k tó iy  
według ..Izwiestii" — zaprowadził 
w swym resorcie „kom ple tny  brak  planu 
i b iurokra tyczny  ga l im a t ia s“, „ P ra w d a “ 
zaczyna nawet a takować niektórych s ta
chanowców rolnictwa.

Jedn ym  słowem zanoei się na  to, że 
obywatel sowiecki i w tym roku zamiast 
ckloba, będzie miał piękny proces poli
tyczny.

wydatki na nfrzym snie  szkoły ćwiczeń 
są pokrywane całkowicie z budżetu p ań
stwowego bez udziału budżetów sam orzą
du terytorialnego, (co ma naprzyk ład  
zastosowanie w publicznych szkołach 
powszechnych podlegających Obw. I n 
spektorowi Szkolnemu jako władzy szkol
nej I, instancji) . Szkoła ćwiczeń jest 
więc w myśl Ustawy o ustro ju  szkolni
ctwa z dnia 11 m arca  1932 art. 1 ezkołą 
państwową, do której mogą być p rzy j
mowane dzieci w ograuiczc.noj liozbie, 
zarówno miejscowe jak  i zamiejscowe. 
J.;dnakże ze względów prak tycznych  na- 
ogół przy jm uje  się dzieci mieszkające 
w pobliżu szkoły.

c) Szkoła ćwiczeń, k tóra  była dotąd 
terenem praktycznego wyszkolenia k a n 
dydatów na nauczycieli sjkói powszeoh- 
nyeli i nadal, w przyszłym Państwowym 
Liceom Pedagodiczny m rolę tę spełn iić  
będzie.

Dyrekcja  Sem inarium  Naucz.

Kroniba miasta.
Roczne Walne Zebranie.

Tow. Czytelni Ludowej Koło Krotoszyn 
podejo do wiadomości członkom i człon
kiniom, że walno zebranie  Tow. Czytelni 
Ludowej odbędzie się w czwartek, dniu 1 
kwietnia b, r. o godz. 20-ej pod Białym 
Orłem.

Ze względu na obszerny program  w al
nego zebrania  uprasza się o g rem ialne
stawieni® się.

Sinu/ny podróżnik p. Kazimierz Nowak w 
Krotoszynie.

J a k  się dowiadujemy, s ta ran iem  tut.
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Oddriału Ligi Morskiej i Kolonialnej 
przybędzie w dniu 7 kwintuia br. (io na
szego miasta  s ły rn y  podróżnik po Afry- 

p. K. Nowak, k ió ry  wygłosi odczyt 
Pt. „Dwa razy  na pri«J»j przez A fry k ę “ 
W rew elacyjnym swym referacie, i lustro
wanym okoio 150 przeźroczami, sławny 
nasz rodak podzieli się swymi wrażenia- 
mi * podróży przez k ra j  pustyń  i dżun- 
(l i,  swymi spostrzeżeniami i na jróżn ie j
szymi przygodami. Zatem zawczasu pro
simy przygotować się na środowy występ 
P. Nowaka, k tóry  będzie m is i  miejsoe w 
sali K ina  „ B a i ty k “ o godz. 20-ej.

Akademia.
Kat. Stow. Kobiet w Krotoszynie u rzą 

dza w niedzielę, dnia 4. bm. o godz. 20 ej 
w Szkole Wydziałowej z okazii święta 
Wiązkowego akademię. P ro g ram  a k a 
demii podamy w następ, numerze.

25-lecie pracy zawodowej.
W dniu 1 kwietn ia  obchodzi znany na 

terenie miasta K rotoszyna Obywatel p. 
Jan Rajewski 25-letni jubileusz samo
dzielnej praoy zawodowej. Jub i la tow i 
Najserdeczniejsze życzenia dalszej owo- 
®n«j p racy żyozy

Redakcja.

Baron Kimmel.
Zespól am atorsk i miejscowego Chóru 

Kościelnego wystawił w dniu 29 bm. na- 
c*er „we8°l^ operetkę p. t. „Bftron K im 
mel . Sz tuka  cieszyła się dDŻym powo 
dzeniem, czego najlepszym dowodem sala 
przepełniona publicznością Amatorzy 
dostatecznie byli przygotowani by bez 
biędów i tremy mogli odegrać swoje role.

Na specjalne wyróżnienie zasługują pp 
Drożdżyński w roli — dziedzica, Ludwi- 
ozak w roli — Skow ronka włóczęgi z 
doskonalą p a r tn e rk ą  p. Żakówną w roli 
Zosi, oraz p. Jankiew icz  w roli J ą k t ły  
andrnss ,  których rolo uie były łatwe, 
Ucz wywiązali się znakomicie. Najdobi
tniej świadczyły o tem rzęsiste okaski 
przy otwartej scenie.

W artość akcji niezmiernie podnosiły 
Piękne śpiewy i tańce wykonane bardzo 
dobrze.

Kroniko pomiotu.
Kobylin.

Katol. Stow. Kobiet urządziło w d ru 
gie święto W ielkiejnocy na sali S trze ln i
cy przedstawienie amatorskie  p.t. „Gdzie 
je»tei panie“ oraz  „W estfn lka" z którego 
dochód przeznaczyło na odnowienie o rga
nów w kościele klasztornym.

Km. 32/36.

O b a iesz c z . o licy tacji n ieru ch om .
Komornik  Sądu Grodzkiego w K roto

szynie rew iru  I I .  S tefan  K ustrzyński 
m ający  kancelarię  w Krotoszynie, Słodo
wa 16 na podstawie art .  676 i 679 k. p.c. 
podaje do publicznej wiadomości, że
dnia 10-go mała 1937 r. o godz. 10-ej 

w Sadzie Grodzkim w Krotoszynie,
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne
go prze ta rgu  należącej do masy u pa
dłości f-y „ R o ln ik“ nieruchomości: czu. 
Krotoszyn karto  72 1756, położonych w  
Krotoszynie w R yn k u  i p rzy  ul. Benić- 
kiej o obszarze: 1) 379 m. kw. z domem 
mieszkalnym, oficynami i śpiehrzem, 2 )
3 090 m. kw. ze śpichrzem.

Nieruchomości m ają urządzone księgi 
hipoteczne w Sądzie Grodzkim w K roto
szynie.

Nieruchomości oszacowane zostały na
, 2 3 .0 0 " , -  z , .

snmę zł n _ -—  eena zaś wywołania

wynosi zł

26.500,—
17.250.—
19.875,—

Przys tępu jący  do p rze ta rgu  obowiąza
ny jest złożyć ¡‘rękojmię w wysokości zł 
2.300.—
2.650 —

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź ksią
żeczkach wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. P a 
piery wartościowe przyjęte będą w wartości 
trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowe™ pu- 
blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przesądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu- 
że wniosły powództwo o zwolnienie nierucho
mości lub jej części od egzekucji i że uzys
kały postanowienie właściwego sądu, naka
zujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
l icytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8 — 18, a k ta  zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w sądzie grodzkim w Krotoszynie 
ul. Sienkiewicza 11 sala nr. 22 .

Dnia 25 m arca  1937 r.
KOM ORNIK: Kustrzyński.

Km. 1185/36.

O b w i m .  o lic y ta c ji n ieru ch om .
K om ornik  Sądu Grodzkiego w K ro to 

szynie rew iru  I I  S te fan  K u s trzy ńsk i  m a
jący  kancelarię  w Krotoszynie, Słodowa 
16 na podstawie a r t .  676 i 679 k.p.e. po
daje do publicznej wiadomości, że
dnia 10-go maja 1937 r. o godz. u - te i
w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie, odbę
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Rudolfa  
Sperlicha nieruchomości: ozn. Krotoszyn, 
karfe  656 i 657, położonych w K rotoszy
nie, przy ul. Klonowieza 3 —5, o obezarze
1) 1533 m. kw. z domem mieszkalnym 
kuźnią i dsiszymi prjsynależnościami, 2) 
332 m. kw.

Nieruchomości m ają  urządzone księgi 
hipoteczne w Sądzie Grodzkim w K ro to 
szynie.

Nieruohomość oszaoowana została na 
. 8 000, -  . . . 

sumę zł ■ q q q_-  cena zaś wywołania wy-

. , 6 000 .’— 
nosi zł — „i.»—750,—

Przystępujący  do p rze ta rgu  obowiąza
ny jest złożyć rękojmię w wykośei zł.

800.00
100.00
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 

w takich papierach wartościowych bądź w 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w któ
rych wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą w warto
ści trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu- 
bKcznem obwieszczeniem nie będa podane 
do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby tc przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nierucho
mości lub jej części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego sądu, naka
zujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed 
l icytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8 —18, a k ta  zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w sądzie grodzkim w Krotoszynie 
ul. Sienkiewicza 11, pokój nr. 22.

Dnia 26 marca 1937 r.
KOMORNIK : (—) K ustrzyńsk i.

Jeżeli materia! na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płótna, inlety, reczmki i firany na wyprawy 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fdson a tanio 
to tylko u Herdacha.

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór w ielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
ALFONS HEBDACH, Rynek IO.

O  **** mw *  w, w i** do odnowienia mieszkania polecam w wiel-„ u C Z O I l  l O S w i i l l  kim wyborze, w najnowszych wzorach £  C l O w I  l f
szablony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, pendzle, pokosty, lakiery i farby.

Dla Pani domu:
frotery i płaty do podłóg, szczotki do szorowania i zam iatania, skórki jelonkowe.

Dla PP. Fpyz|erdw;
mydło do golenia, w ody fryzjerskie, papier w rolkach,

— prima brzytwy. — :

. Karbolineum sadownicze!
do sp ry sk iw an ia  d rzew  ow ocow ych , w osk  do szcze- 

: — pienia  — łyko. — :

D R O G E R I A  P O D  G O I A Z D A “  -  J A H  C Z f f l O J D A , -  Krotoszyn, Rynek Z l .



T an iej ja k  S d z le ia t iz ie l  k u p isz  caysoKo w t o ś c i o r a y  torctir,
zwłaszcza p r z y  doKflnya>Gnia zoRapói (aiesennycli.

Magazyn zaopatrzony w najświeższe nowości w największym wyborze 

Bi  e? i i ss sra 3  Konfekc ja  GaSamSeria

K O S Z U L E
S T A N I C Z K I
K O M B I N A C J E
K A L E S O N Y
KAFTAj MI Ki
P j f t N T A L O N  Y
C H U S T E C Z K I

P L A S Z C  Z E
S U K N I E
B L U Z K I
SPÓDNI CZKI
P I Ż AMY
U B R A N I A

POŃCZOCHY  
S Z A L E  
SWETRY
TOREBKI
P A R A S O L E  
GORSETY 
RĘKAWICZKIS P O D N I E

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien, wszelkiego rodzaju stolowizny i bielizny pościelowej

F irm y  ■ Sfory - lupy ■ goiflry - Obrusy - Sewilli - D p u y  - Ciioiniiii - Robótki - Ręczniki.
Resztki i partie okazyjnie zakupione celem reklamy 
p o  cenach bezkonkurencyjnych.

Piekne palta wiosenne cieszące Hz powszechnem uznaniem. Ewolucjo kolorów w dziedzinie koszul męskich.
w pięknych kolorach.

Ulubiona bielizna damska

Kapelusze damskie, czapRi, swetry tomskie i dzieciece.
K oronk i — K la m ry  — Guziki — W stążk i — Pask i .

Wełna i  w ł ó c z k a .

KRAWATKI ~  KiiSZULE -  KOtHIERZyRI -  KAPELUSZE.
Czapki — Szelki S karpe tk i — Rękawiezki skórkowe

Golfy Wiatrówki
Trykotaże w najlepszych  g a tun kac h  w  w szelkich  rozm iarach  na składzie 
Wełny — Jedwabie — Woaie — o d szew ki -  Płótna

T o w a ry  kompletu je  sie codziennie  now ym i transportam i. Publiczność zachw ycona  jes t wielkim w yborem  tow arów
i TANIEMi  CENAMI !

Więc Fanie i Panowie spieszcie wszyscy do lis*my
P i W. TYK0CINSK1 «45“ » !

R ok założenia 1911.

Ha sezon wiosenno - letni
polecam w zory  m ater ia łów  i naj
now sze  modele. W ykon u ję  g a r 
derobę m ę sk ą  i dam ską, wszelkie 
m undury  i bryczesy  m ęsk  i darrisk
Najnowszy krój — co tydzień nawy żurnai.

W . C iiu c E a e iń s k i
K rotoszyn, Kynnk 7.

POKÓJ UMEBLOWANY
tanio do wydzierżawienia.

Zgłoszeniu do Redakcji Kroi. Ored Pow. STODOŁĘ no rozbiórkę 
nowa sprzeda

S i e i a it, — Orplszew
poczta Roszki.

Popierajcie wyroby k ro jo m !

S C r i a t o s z s j f i r i
|  Telefon 125 R yn ek  31

i T o m u  kolonialne 
|  i ie lM esy  
|  (flina - M l  - Likiery.
I Hurt — — detal

Każdy doświadczony radio-nabywca nie baczy na szumne 
reklamy wytwórców żydowskich, lecz kupuje tylko

RED10 - ODBIORNIKI S ffllA TO fiK J S U W
którem i są

PHILIPS, TCLEFORKEH, PREMS I P. Z . T .
Demonstruje  i sp rzedaje  w  oryginalnym  w ykonan iu  na js ta rsza  i do

św iadczona firma:

ZAKŁADy RADIO - TECHNICZNE 
Krotoszyn, Rynek 26 Telef. 131.

Dogodne warunki spłaty już od 10 zt miesięcznie. Na wplafy przyjmuje się Pożyczki 
Państwowe po najwyższym Kursie.

Aparaty Eiektrit wyprzedaje po cenach bezkonkurencyjnych.

A. PAWLAK

Z a dział n ieu rz ęd o w y  od p ow ied zia ln y  red a k to r  — K azim ierz  Eeazelski -  C zcionk am i Drukarni K .tot,


